trisfamilias (1788-1856)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Mulierem fortem quis inveniet? Longe super gemmas pretium eius...

Surrexerunt filii eius et beatissimam praedicaverunt » (Prv 31, 10.28).

Iam 150 anni abierunt ex quo tempore Margarita Occhiena suo in humili

cubiculo Augustae Taurinorum-Valdocco pie obdormivit. Eius mortem sin-

cero animo tum Salesiani tum iuvenes fleverunt, qui eam sicut matrem ama-

verant. Haec mulier ita illis se dedit ut choralem excitaverit eorum exclama-

tionem: « Sancta erat! ». Inter primos qui hoc dixerunt fuit eius Sanctus filius

nempe Ioannes Bosco, qui ita asserendo vincula excedebat sanguinis. Statim

non solum in Oratorii ambitu, sed etiam foris communis diffusa est opinio.

Serva Dei Margarita Occhiena in Capriglio, provincia in Astensi, die 1

mensis Aprilis anno 1788 orta est. Eodem natali die in ecclesia paroeciali

baptizata est. In terra natali usque ad matrimonium mansit, cum Francisco

Bosco celebratum, qui viduus factus erat, cum 27 aetatis annos ageret. Cum

illo in locum Becchi se contulit, quae fractio est oppidi Castelnuovo d’Asti.

Ob praematurum mariti obitum, Margarita sola tempore summae inopiae

familiam sustentare debuit. Domi excipiebat matrem Francisci, paralysi cor-

reptam et curis egentem; Antonium, filium ex primo Francisci matrimonio; et

suos duos filios, Iosephum et Ioannem, postea presbyterum.

Mulier fortis et sapiens, iusta et suis in consiliis firma, Margarita genus

vitae ducebat sobrium et temperans. Quoad christianam filiorum educatio-

nem severam se praebuit, mitem et rectam; ita crescere fecit tres pueros

indole valde diversos, quos nec aequavit nec coercuit.
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Cum graviores decisiones capere tenebatur — uti fuit filii minoris amotio

a domo ad pacem in familia servandam atque educationem illi praeben-

dam — fide et spe nixa propensionibus favit filiorum, eos sustinens ut libe-

raliter studioseque crescerent. Cum amore Ioannem usque ad sacerdotium

comitatur, atque deinde, dilectam relinquens domum Becchi, eum inter iuve-

nes sequitur pauperes et derelictos Augustae Taurinorum. Hic decem per

annos (postremos scilicet vitae) Margarita, quin viribus parceret, filii missioni

sacerdotali incubuit atque exordiis eius operis. Prima est et praecipua Sale-

sianae operae socia; eius operosa caritas veluti materna exstitit inspiratio

praevisionis socialis; vera fuit Familiae Salesianae confundatrix, validum

conferens ad educandos sanctos filios adiumentum, quos inter recensentur

Dominicus Savio et Michaël Rua.

Litterarum expers, sed plena sapientia ipsa quae ex alto provenit, auxi-

lium praestat plurimis pauperibus viae pueris, derelictis filiis. Semper Deo

primum locum tribuit pro Eo paupertatis, precis et sacrificii vitam impen-

dens.

Aetatis 68 annorum nata, die 25 mensis Novembris anno 1856, in domum

Patris transit. Tanti pueri eam in coemeterium comitantur, quam deplorant

sicut propriam matrem.

Summatim ex gratia Dei atque virtutum exercitatione Margarita Occhie-

na heroica habita est mater, sapiens educatrix atque fautrix idonea nascentis

charismatis Salesiani. Cum mater Margarita persona simplex sit, pertinet

tamen ad nobilem illam familiam spiritalem, quae extraordinario splendet

in numero sanctarum matrum quae in conspectu Dei atque in Eo Ipso vi-

vunt, in communione silentiosis et quasi continuis invocationibus nutrita.

Saepe obliviscimur quaenam sint simplicia. Simplicior enim sententia

quam mater Margarita exemplo vitae exprimere pergit haec est: sanctitas

prope est, pro omnibus est, atque in fideli efficitur oboedientia erga peculia-

rem vocationem quam Dominus unicuique nostrum concredit.

Sanctitas, sicut Ioannes Paulus II Summus Pontifex scripsit, est « supe-

rior modus ordinariae vitae christianae » (Ep. Ap. Novo millennio ineunte, 31):

modus vitae cotidianae, quamvis extrinsecus humilis, uti est cumulus linteo-

rum quae Margarita reficiebat et suis in operosis diebus reparabat.

Mater Margarita edocet nos quod audacter possumus et debemus ad ex-

celsa tendere. Parva negotia cotidiana via sunt ad sanctitatem.

Inquisitio dioecesana Augustae Taurinorum anno 1995 fieri coepta est.

Acta ad Congregationem de Causis Sanctorum anno 1996 sunt allata. Positio
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super virtutibus anno 2000 est tradita, cuius eodem anno examen cunctis

suffragiis Peritorum in re historica expletum est. Die 26 mensis Maii anno

2006 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum de heroicis virtutibus

suam tulit unanimem approbationem. Patres tandem Cardinales et Episcopi,

in Sessione Ordinaria die 17 mensis Octobris eiusdem anni congregati — Po-

nente Causae Excellentissimo Domino Salvatore Boccaccio, Episcopo Frusi-

natensi-Verulano-Ferentino — edixerunt Servam Dei virtutes theologales,

cardinales iisque adnexas heroicum in modum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua,

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno

die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-

rantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Margaritae

Occhiena viduae Bosco, Matrisfamilias, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 23 mensis Octobris A. D. 2006.

Iosephus card. Saraiva Martins

Praefectus

L. e S.
e Eduardus Nowak

archiep. tit. Lunensis, a Secretis

ALBAE REGALENSIS

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Stephani Kaszap Candidati Societatis

Iesu (1916-1935)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Qui sinit Christum in propriam ingredi vitam, nihil amittit, nihil omnino

ex iis quae liberam, pulchram magnamque efficiunt vitam. Nihil! Hac in sola

amicitia patent portae vitae. Hac in sola amicitia ingentes potentiae reseran-
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tur humanae condicionis. Hac in sola amicitia experiri possumus quidnam

pulchrum, quidnam liberans sit » (Benedictus XVI, Ex homilia in inaugura-

tione ministerii Supremi Pastoris, die 24 mensis Aprilis anno 2005: AAS,

XCVII [2005], 712).

Amicitia erga Christum illustravit et aluit spiritualem maturitatem iuve-

nis Servi Dei Stephani Kaszap, qui divinum Magistrum gaudenter secutus est

et adiutrici sua opera ad incrementum eius Regni efficaciter contulit, Evan-

gelium alacri ac dedito animo adimplendo, et viam crucis amanter percur-

rendo, quae brevi tempore duxit eum ad Domini vultum in caelo contuen-

dum. Itaque huic iuveni, qui amicus fuit Iesu, referri potest effatum libri

Sapientiae: « Consummatus in brevi explevit tempora multa; placita enim

erat Deo anima illius, propter hoc properavit educere illum de medio iniqui-

tatis » (Sap 4, 13-14).

Servus Dei in Hungaria natus est, in urbe Székesfehérvár, vetere Alba

Iulia, die 25 mensis Martii anno 1916 ab Aloisio Kaszap et Rosa Winkler,

parentibus alta fide christiana morumque integritate praeditis. Eodem die

natali baptismali aqua ablutus est; anno 1925 primo accessit ad eucharisti-

cum Convivium et anno 1929 Confirmationis chrismate est insignitus. Firma

voluntate et divinae gratiae auxilio suffultus, vehemens ingenium suum con-

tinere potuit. Erat quoque amabilis, benignus, simplex, et pauperum neces-

sitatibus facile trahebatur. Super hoc fundamentum paulatim in dies mirum

construxit spirituale aedificium. Familia, magistri et associationes catholicae,

quarum ipsemet partes habuit, ad eius humanam et christianam institutio-

nem efficaciter contulerunt. Elementariis studiis expletis, alumnus exstitit

apud Patres Cistercienses annis 1926-1934 sua in terra natali. Hoc tempore

nomen dedit coetui iuvenum exploratorum et Congregationi Marianae. In-

signis athleta multiplicem exitum adeptus est in ludicris exercitationibus.

Praecipuos tamen exitus obtinuit Christum sequendo et virtutes excolendo,

de quibus, inde a septimo gymnasii cursu, summo studio, constantia et gau-

dio curam adhibuit. Certavit adversus tentationes, mediocritatem, gulam,

curiositatem, verecundiam ob fidem profitendam. Divinae gratiae obtempe-

rans, severus se gessit in tempore utendo, studiis intentus, tenax in proposi-

tis, in familiaribus scholasticis et religiosis muneribus conscius, assiduus in

suiipsius dominio, mitis, modestus, illibatus et pudicus tam in verbis quam in

modo sese gerendi. Spiritus eius religiosus integer exstitit et profundus.

Inde ab infantia Servus Dei sive in templo, sive in familia, sive in seipso

libenter precabatur. Eucharisticae celebrationi acolythus inserviebat, saepe
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Christi corpore nutriebatur, apud altare quiescebat in adoratione Sanctissimi

Sacramenti, statis temporibus ad Sacramentum Reconciliationis accedebat,

sanas excolebat lectiones et consilia magistrorum suorum accurate exseque-

batur. Quamlibet occasionem nanciscebatur et auxilium, ut dignus fieret

Christi discipulus et Dei voluntatem rectius adimpleret. In eius cogitationi-

bus et affectibus praecipuum locum tenuit Deus. Patrem et matrem reveren-

tia cumulabat, et ad domestica opera humiliter conferebat. Dilexit fratres,

sororem, condiscipulos ac praeceptores. Parcus se gerebat in sermone sed

abundans caritate et servitio erga proximum. Plerumque recurrebatur ad

eum ut illi ingrata opera committerentur, quae ceteri facere renuebant, nec

non in studiis, in arte gymnica et in quolibet alio exercitio iuvaret eos, qui

huiusmodi necessitatem patiebantur. Promptum se praebuit ad omnium ne-

cessitates sublevandas, ac peculiarem in modum pauperibus subveniebat et

infirmis. Singulare experiebatur studium ob incrementum Regni Dei, ob rec-

tam sociorum conversationem obque peccatorum conversionem. Dum celeri

gradu percurrebat Domini vias, in eo vocatio ad vitam consecratam paulatim

sed instanter in dies florebat. Sic, maturitatis periculis laudabiliter superatis,

die 30 mensis Iulii anno 1934 Budapestini ingressus est novitiatum Societatis

Iesu, vehemens in corde nutriens desiderium sanctitatis. Primis diebus novi-

tiatus scribebat: «Da mihi, Deus meus, energiam; energiam ut similis evadere

possim meis fratribus. Infunde mihi, Domine, mane energiam tantam ut ea

per totum diem ardeat ». Etenim, aestuabat Dei proximique amore, omnia

composite, simpliciter et accurate exsequens, quin sociorum et superiorum

intuitum ad se attrahere vellet.

A mense Augusto eiusdem anni condicio eius valetudinis, hactenus floren-

tis, ingravescere coepit. Haemorrhagiae narium, amissio vocis et atroces ar-

ticulorum dolores prima exstiterunt indicia eius infirmitatis, quae ineunte

mense Martio anni 1935 prodiit uti ingens tumor in regione femorali. Tunc

varias subiit sectiones chirurgicas. Curis medicis incassum cedentibus, mor-

bus celeriter increbruit. Die 17 mensis Martii infirmorum Unctione est insi-

gnitus. Exceptus est in valetudinarium « Crucis Rubrae ». Dum per menses

illic degeret, magnam exhibuit animi fortitudinem et miram patiendi virtu-

tem, quin ullo umquam tempore quereretur, mentem convertens et cor in

Christum cruci affixum, grates Deo cotidie referens per recitationem hymni

« Te Deum », et dolores offerens pro conversione peccatorum. In omnibus sese

conformavit ad Dei voluntatem, ita ut diceret: « Potissimum vitae nostrae

pondus in hoc est ut dolores silentio et absque querimonia perferantur ».

Sequenti mense Iulio relinquere potuit valetudinarium et in sedem novitiatus

regredi. Attamen infirmitas inclementer ingravescebat. Mense Novembri mis-

sus est in familiam suam, ea spe ut eius valetudo aliquantum reficeretur.

Superiores condicionem illius decreverunt, nempe ut haberetur « Candidatus

Societatis Iesu ». Ineunte mense Decembri iterum exceptus est in valetudina-

rium, ubi, vera sanctitatis fama circumdatus, in Domino piissime obdormivit

die 17 mensis Decembris anno 1935.

Hac persistente fama, Episcopus Albae Regalensis incepit Causam beati-

ficationis et canonizationis, Processum instruens Ordinarium Informativum

annis 1941-1947. Politica ingruente in Hungaria eversione, Causa subiit in-

terruptionis periodum, donec iter arripuit per celebrationem Inquisitionis

dioecesanae Suppletivae annis 1991-1992. Iuridicam horum Processuum auc-

toritatem agnovit haec Congregatio, decretum vulgans die 18 mensis Novem-

bris anno 1994. Expleta Positione, prout de more, virtutes Servi Dei examini

sunt subiectae. Positivo quidem cum exitu, die 21 mensis Iunii anno 2005